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Uppdrag till Statens beredning för medicinsk och social 
utvärdering att undersöka kunskapsläget för metoder som 
påstås förhindra, lindra, förkorta eller bota förkylningar 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
(SBU) i uppdrag att undersöka och redovisa kunskapsläget för effekten av 
mun- eller nässprayer och andra produkter som påstås förhindra, lindra, 
förkorta eller bota förkylningar. 

SBU ska undersöka och redovisa kunskapsläget för påstådd effekt av tillskott 
av vitaminerna B6 och B12, C-vitamin och D-vitamin i syfte att förhindra, 
lindra, förkorta eller bota förkylningar. SBU ska också undersöka och 
redovisa kunskapsläget för påstådd effekt av användning av mineralerna 
magnesium, selen och zink eller kombinationer av dessa i syfte att förhindra, 
lindra, förkorta eller bota förkylningar.  

SBU ska senast den 1 september 2024 lämna en skriftlig redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

För uppdraget får SBU under 2024 använda 500 000 kronor som ska 
redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2024. 
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Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut  

Ärendet 
Förkylning är en av de vanligaste luftvägsinfektionerna och orsakas nästan 
alltid av ett virus. Barn får fler förkylningar än vuxna och även om 
sjukdomstiden oftast inte är så lång, genererar förkylningar mycket 
sjukfrånvaro och tillfällig vård av barn (vab). Det finns inte något botemedel 
mot förkylning, men det finns vissa symtomlindrande läkemedel. Det finns 
också olika produkter som påstås förhindra, lindra, förkorta eller bota 
förkylningar. I detta uppdrag nämns de tillskott som ofta förekommer vid 
sådana påståenden. Kunskapsläget om vilken eventuell effekt dessa 
produkter, vitaminer och mineraler har på förkylningar är oklart. Det är 
viktigt att kunskap tas fram och att den informationen sammanställs och 
görs tillgänglig för att öka kunskapen och möjligheten för personer i 
samhället att göra medvetna och informerade val.    

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Vendela Bergfeldt 
Kopia till 

Finansdepartementet, BA, OFA/SFÖ 
Klimat- och näringslivsdepartementet, KL 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, LB/DL 
Kammarkollegiet 
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Uppdrag till Statens beredning för medicinsk och social utvärdering att undersöka kunskapsläget för metoder som påstås förhindra, lindra, förkorta eller bota förkylningar

[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) i uppdrag att undersöka och redovisa kunskapsläget för effekten av mun- eller nässprayer och andra produkter som påstås förhindra, lindra, förkorta eller bota förkylningar.

SBU ska undersöka och redovisa kunskapsläget för påstådd effekt av tillskott av vitaminerna B6 och B12, C-vitamin och D-vitamin i syfte att förhindra, lindra, förkorta eller bota förkylningar. SBU ska också undersöka och redovisa kunskapsläget för påstådd effekt av användning av mineralerna magnesium, selen och zink eller kombinationer av dessa i syfte att förhindra, lindra, förkorta eller bota förkylningar. 

SBU ska senast den 1 september 2024 lämna en skriftlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får SBU under 2024 använda 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa.

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut 

Ärendet

Förkylning är en av de vanligaste luftvägsinfektionerna och orsakas nästan alltid av ett virus. Barn får fler förkylningar än vuxna och även om sjukdomstiden oftast inte är så lång, genererar förkylningar mycket sjukfrånvaro och tillfällig vård av barn (vab). Det finns inte något botemedel mot förkylning, men det finns vissa symtomlindrande läkemedel. Det finns också olika produkter som påstås förhindra, lindra, förkorta eller bota förkylningar. I detta uppdrag nämns de tillskott som ofta förekommer vid sådana påståenden. Kunskapsläget om vilken eventuell effekt dessa produkter, vitaminer och mineraler har på förkylningar är oklart. Det är viktigt att kunskap tas fram och att den informationen sammanställs och görs tillgänglig för att öka kunskapen och möjligheten för personer i samhället att göra medvetna och informerade val.   

På regeringens vägnar 
	
Jakob Forssmed	
	Vendela Bergfeldt


Kopia till

Finansdepartementet, BA, OFA/SFÖ
Klimat- och näringslivsdepartementet, KL
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, LB/DL
Kammarkollegiet
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